
Milí rodiče, 

 

přihlásili jste své dítě do kurzu angličtiny v naší jazykové škole. Jsme moc rádi, že jste nám dali svou důvěru a 

protože nám záleží na tom, aby jste byli spokojeni, rádi bychom vás seznámili se zásadami, které jsou dle našeho 

názoru důležité pro efektivní učení dětí: 

 snažíme se pro děti vytvářet příjemné prostředí bez stresu zaměřené na činnosti, předat 

jim radost z učení, snažíme se ve výuce o pestrost a změnu, využíváme zábavné materiály 

i tvoření vlastních materiálů dětmi, využíváme rytmiku a 

fyzický pohyb a návaznost materiálů i jednotlivých kurzů a pozitivní motivaci 

o ovládnutí angličtiny pro děti není cílem, ale prostředkem, děti se učí využívat 

angličtinu k tomu, abychom mohly hrát různé hry či vyprávět a hrát pohádky  

o používáme přímou metodu, pro děti to znamená, že dáváme přednost asociaci 

s konkrétní věcí nebo obrázkem před překladem do mateřského jazyka, děti 

pochopí obsah sdělení také díky kontextu, intonaci a mimice učitele 

o využíváme přirozenou metodu, která se blíží tomu, jak se učí malé dítě svůj 

mateřský jazyk, to znamená, že jazyk nijak záměrně nezjednodušujeme, aby se 

dítě naučilo vnímat přirozenou strukturu jazyka, stavíme na častém opakování 

o nenutíme děti do mluvení, respektujeme tzv. "silent period", které může být u 

každého dítěte jinak dlouhé (obdobně jako u mateřského jazyka) a je pro 

osvojení si jazyka velmi důležité, s postupem času dítě získá 

dostatečnou sebedůvěru a začne se samo zapojovat 

 vzhledem k tomu, že vaše dítě bude s námi v jazykové škole trávit pouze 45 minut týdně, 

považujeme za velmi důležitý i opakovaný domácí poslech nahrávek, které jsou součástí 

učebnice, se kterou budeme s dětmi pracovat (interativní CD-ROM) a pozitivní motivaci, 

vaše dítě bude mít větší radost z činností a aktivit, které bude moct sdílet i se svými 

nejbližšími. 

Doufáme, že společně najdeme cestu, k tomu, aby vaše děti byly šťastné, měly angličtinku rády, 

užívaly si ji a rády se k ní vracely. 

 


